PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2012

    1142
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в МО «Ахтубинский район» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от  07.11.2011 № 1323
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Ахтубинский район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация  МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Ахтубинский район» на 2012-2014 годы», утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от  07.11.2011 № 1323:  пункт 3, подпункты 3.4, 3.18. - 3.23. изложить  в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Проскуряков Е.П.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию  в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский район».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Приложение

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 13.11.2012 № 1142
	№

п/п
	Содержание

 мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Финансирование
	Примечание

	2012
	2013
	2014

	3. Профилактика правонарушений среди молодежи и несовершеннолетних.

	3.4.
	Организация временной занятости подростков и реализация комплексных мер, направленных на поддержку молодежи в выборе трудовой деятельности.
	ежегодно
	Комитет по делам семьи подростков и молодежи администрации МО «Ахтубинский район»

	Денежные средства выделяются в рамках реализации муниципальной целевой программы «Молодежь                 г.Ахтубинска на 2011-2014 годы»

	3.18.
	Организация мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании:

- проведение трехдневных профильных туристических  походов по программе военно-спортивной игры «Экстрим», в том числе и  для несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН и КДНиЗП;

- организация экологических походов и экскурсий
	ежегодно в летний промежуток времени
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи, «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»
	91,0
	70,0
	75,0

	3.19.
	Проведение на базе учебных заведений, летних оздоровительных площадок  и подростковых клубов по месту жительства мероприятий, направленных на воспитание правовой культуры подростков и молодежи
	в течение года
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи, «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»
	5,0
	10,0
	15,0

	3.20.
	Организация и проведение мероприятий по формированию толерантного сознания среди детей, подростков и молодежи как важного условия снижения экстремистских тенденций
	в течение года
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи, «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»
	5,0
	5,0
	8,0

	3.21.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи по месту жительства на базе подростковых клубов
	в течение года
	  «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»
	20,0
	160,0
	187,0

	3.22.
	Разработка и тиражирование тематических материалов для работы с различными возрастными группами  по профилактике девиантного поведения в среде несовершеннолетних (брошюры, буклеты, памятки, информационные листовки, социальная реклама)
	постоянно
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи, «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»
	59,0
	20,0
	25,0

	3.23.
	Проведение рейдовых мероприятий с целью:

 - проверки жилищно-бытовых условий семей и контроля над исполнением родительских обязанностей в семьях, состоящих на учете в едином банке данных, несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении на территории МО «Ахтубинский район»;

- реализации ЗАО от 09.03.2010           № 11/2010 «в части запрещения нахождения несовершеннолетних на территории в помещениях и в местах, которых их присутствие не допускается, а также находящихся детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей в ночное время в определенных общественных местах»;

- в рамках акции «Подросток», с целью выявления фактов употребления спиртных напитков, наркотических средств среди несовершеннолетних, а также  продажи работниками торговли спиртосодержащей продукции
	регулярно
	Комитет по делам семьи, подростков и молодежи, «Центр социальной поддержки семьи и молодежи», ОМВД Комиссия по делам несовершеннолетних, МЧС,  представители общественности
	80,0
	50,0
	60,0

Верно: